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 TË DHËNAT PËR ASETIN 
Shitja e Aseteve përmes Likuidimit Nr.68 

Njësia e Vendosur në Tender Nr.45 
NSh Komuna-Prona në Nashec, Prizren 

Emri i NSh.-së 

 
NSH “Komuna” Prizren në Likuidim (“Ndërmarrja”) (emrat e mëparshëm): 
1) DP “Komuna” Prizren – Fi 589/89;  
2) DD “Komuna” Prizren, Fi 6546/92; 
3) N.P.T. “Komuna” Prizren. 

Lloji i shitjes 
 

Shitje përmes Likuidimit me ofertë të mbyllur. 

Dita e Ofertimit 
 
Më 04.09.2024 nga ora 10:00h deri 12:00h, në Sallën e Konferencave të "HOTEL 
GRAND" në Prishtinë. 

Regjistrimi i Ofertuesit Nuk ka parakualifikim 

Depozita e Ofertës 5,000 Euro 

Vendndodhja 
 e Aseteve 

Zona Kadastrale Nashec, Komuna e Prizrenit 
Shikoni këtë pronë në Google Maps  
Të dhënat e hartës ©2024 Google 
Aktmohim: 

Vendndodhjet e treguara nga PIN-at në Google Maps ofrohen vetëm për qëllime të 
orientimit dhe referencës së përgjithshme. Këto mund të mos pasqyrojnë saktësisht 
vendndodhjen, kufijtë ose veçori të tjera të aseteve të përshkruara. Përdoruesit 
këshillohen të verifikojnë në mënyrë të pavarur të gjitha vendndodhjet për çdo çështje 

që kërkon saktësi ose informacion me rëndësi ligjore. 

 

Përshkrimi i Aseteve 

Ndërtesat dhe tokat 

NSh “Komuna” – Prona në Nashec, Prizren – përfshinë ngastrën kadastrale  nr. 
753-0 me sipërfaqe prej 36m2 me kulturë shtëpi/ndërtesë që gjendet në Zonën 
Kadastrale Nashec, Komuna e Prizrenit pronë e regjistruar në certifikatën 
pronësore në emër të NSh-së.  
 
Informatë e rëndësishme:  
Gjatë vizitës në terren është vërtetuar se objekti pjesë e shitjes së kësaj njësie 
sipas gjendjes faktike në terren është si në vijim:   

• Në parcelën kadastrale me nr. identifikues P-71813059-00753-0 ndodhet 
objekti me etazhitet P ( përdhese) i ndërtuar nga konstruksioni i drurit dhe 
themele betoni, që sipas matjeve interne të AKP-së ka sipërfaqe të 
shputës/gabaritit 28 m2 (sipas matjeve të kryera me laser metër); 

o Ky objekt me konstruksion druri përbëhet nga një dhomë me 
sipërfage 16 m2 dhe terrasa me sipërfaqe 12 m2; 

 

• Sipërfaqja e parcelës kadastrale me nr. P-71813059-00753-0 sipas 
certifikatës pronësore është 36m2 ndërsa sipas vektorit kadastral është 
24.9 m2. Dallimi i konstatuar në mes sipërfaqeve sipas certifikatës 
pronësore dhe vektorit kadastral është minus 11.1 m2, përderisa dallimi i 
lejuar sipas Kornizës së Punës AKK2020/01 për matje, krijim dhe regjistrim 

http://www.pak-ks.org/
https://maps.app.goo.gl/i17C5WxgM27KwCvQ6
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të njësive kadastrale është plus/minus 6 m2 (referencë Gjeoportali i 
Republikës së Kosovës). 

• Objekti ka në shfrytëzim faktik si oborr një pjesë të parcelës kadastrale nr 
P-71813059-00754-0 e cila evidentohet në pronësi të PSh Kuvendi i 
Komunës Prizren dhe e cila nuk është pjesë e shitjes. Pra lëndë e shitjes 
është vetëm prona e regjistruar në certifikatë në emër të NSh-së 
respektivisht vetëm prona e parcelës P-71813059-00753-0 me sip. 36m2. 

 

• Njoftohet Bordi i Drejtorëve të AKP-së mbi dallimin e konstatuar të 
sipërfaqes sipas certifikatës pronësore dhe vektorit kadastral prej 11.1 m2.  
AL e NSh Komuna Prizren ka dërguar kërkesë për rregullim të kësaj çështje 
në Drejtorinë për Gjeodezi dhe Kadastër të komunës së Prizrenit por akoma 
nuk kemi ndonjë përgjigje. Sidoqoftë, nëse kjo çështje nuk rregullohet deri 
në shpallje publike të kësaj njësia, atëherë, investitorët potencial do të jenë 
të njoftuar në dokumente të shitjes se çështja e rregullimit të 
mospërputhjes së gjendjes tekstuale dhe faktike e kësaj prone do të mbetet 
përgjegjësi e blerësit potencial dhe se të gjitha rreziqet dhe kostot në lidhje 
me rregullimin e këtij dallimi në këtë aspekt, i marrin përsipër blerësi 
potencial.  Agjencia nuk merr mbi vete kurrfarë përgjegjësie lidhur me këtë 
çështje. Blerësi i ardhshëm duhet të garantoj në Kontratën e Shitblerjes, se 
nuk do të paraqes padi kundër AL dhe AKP-së, lidhur me çështjen pronësore 
të kësaj njësie e posaçërisht lidhur me çështjen e rregullimit të dallimit të 
sipërfaqes së konstatuar në mes sipërfaqeve sipas certifikatës pronësore 
dhe vektorit kadastral e cila është minus 11.1 m2 si dhe regjistrimit të 
pronës në regjistrat përkatës publik, e as për koston, pengesat, vështirësitë 
dhe rreziqet e tjera eventuale, për këtë çështje si dhe të natyrës së 
ngjashme.    

 
Vërejtje:  
Më dt. 01/02/2023 si dhe me datë 23.05.2024 janë kryer vizita në terren me 
qëllim të konstatimit të gjendjes faktike për asetin e NSH Komuna i cili shtrihet 
në Zonën Kadastrale Nashec, Komuna Prizren. 
 
Në kuadër të këtij aseti përfshihet njësia kadastrale e llojit  “Parcelë” me numër 
identifikues P-71813059-00753-0, sipërfaqe 36 m2, shfrytëzimi aktual “Shtëpi 
Ndërtesë” e cila evidentohet në pronësi të “Drushtvena Svojina Fabrika Obuqe 
Komuna Prizren” dhe shtrihet në zonën kadastrale Nashec, Komuna Prizren 
( referencë certifikata pronësore me nr. lënde 07-029-648, dt. 27/01/2023). 
 

Sipërfaqja e parcelës kadastrale me nr. P-71813059-00753-0 sipas vektori 
kadastral është 24.9 m2. Dallimi i konstatuar në mes sipërfaqeve sipas 
certifikatës pronësore dhe vektorit kadastral është minus 11.1 m2, përderisa 
dallimi i lejuar sipas Kornizës së Punës AKK2020/01 për matje, krijim dhe 
regjistrim të njësive kadastrale është plus/minus 6 m2 (referencë Gjeoportali i 
Republikës së Kosovës). 
 
Me rastin e vizitës në terren kemi konstatuar si në vijim: 

• Në parcelën kadastrale me nr. identifikues P-71813059-00753-0 ndodhet 

http://www.pak-ks.org/
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objekti me etazhitet P ( përdhese) i ndërtuar nga konstruksioni i drurit dhe 
themele betoni, sipërfaqe të shputës 28 m2(sipas matjeve të kryera me 
laser metër); 

• Ky objekt përbëhet nga një dhomë me sipërfaqe 16 m2 dhe terasa me 
sipërfaqe 12 m2; 

• Objekti ka në shfrytëzim faktik si oborr një pjesë të parcelës kadastrale nr 
P-71813059-00754-0 e cila evidentohet në pronësi të PSh Kuvendi i 
Komunës Prizren dhe e cila nuk është pjesë e shitjes. 

Për më shumë ju lutem referojuni raportit të vizitës në teren i bashkangjitur më 
poshtë në këtë dokument. 
 
Njoftim i rëndësishëm për të gjithë ofertuesit e mundshëm: Sipas Procedurave 
të Shitjes në fuqi Neni 2 pika 2 – Asetet/ndërmarrjet e reja që propozohen për 
shitje mbështeten gjithmonë në bazë të dokumenteve të ndërmarrjeve që e 
dëshmojnë pronësinë nënpika 2.1 certifikatën e pronësisë.  
 
Njoftohen Investitorët potencial se çështja e rregullimit të mospërputhjes së 
gjendjes tekstuale dhe grafike/faktike e kësaj prone  (dallimi i konstatuar të 
sipërfaqes sipas certifikatës pronësore dhe vektorit kadastral prej 11.1 m2) do 
të mbetet përgjegjësi e blerësit potencial dhe se të gjitha rreziqet dhe kostot në 
lidhje me rregullimin e këtij dallimi në këtë aspekt, i marrin përsipër blerësit 
potencial.  Agjencia nuk merr mbi vete kurrfarë përgjegjësie lidhur me këtë 
çështje. Blerësi i ardhshëm duhet të garantoj në Kontratën e Shitblerjes, se nuk 
do të paraqes padi kundër AL dhe AKP-së, lidhur me çështjen pronësore të kësaj 
njësie e posaçërisht lidhur me çështjen e rregullimit të dallimit të sipërfaqes së 
konstatuar në mes sipërfaqeve sipas certifikatës pronësore dhe vektorit 
kadastral e cila është minus 11.1 m2 si dhe regjistrimit të pronës në regjistrat 
përkatës publik, e as për koston, pengesat, vështirësitë dhe rreziqet e tjera 
eventuale, për këtë çështje si dhe të natyrës së ngjashme.    
 
 

Shfrytëzuesit Nuk është e lëshuar me qira.   

Asetet tjera Nuk ka. 

Detyrimet që do të 
barten 

Asnjë nga detyrimet nuk do të barten tek blerësi i ri, por sidoqoftë blerësi 
potencial duhet të ketë parasysh se mund të jetë i aplikueshëm tatimi për 
bartjen e pronës. 

http://www.pak-ks.org/
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Foto/fotot 
Ose informata të tjera 
Për asetet në shitje 
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Raporti i vizitës në terren 
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Informatat  

Divizioni i Marketingut dhe Tenderit Publik  
Agjencia Kosovare e Privatizimit 
Tel:  +383 (0) 38 500 400 lok.1090,2059 
Fax: +383 (0) 38 248 076 
www.pak-ks.org   

Dokumentet e 
Ofertimit 

Agjencia Kosovare e Privatizimit 
Rruga: Dritan Hoxha, nr.55 
10000 Prishtinë, Republika e Kosovës 
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